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MOT junior- og ungdomsklub ansøger om lokaletilskud
Dok.nr.: 5116
Sagsid.: 14/3925
Initialer: 46903
Åben sag

Sagsfremstilling
Mejls, Orten og Tinghøjs junior og ungdomsskole (MOT) ansøger om lokaletilskud på 75 
%. Begrundelsen for ansøgningen skyldes stigende lokaleudgifter. Ansøgning er vedlagt 
som bilag.
 
De lejede lokaler, som MOT på nuværende tidspunkt anvender, er jf. MOT’s ansøgning af 
ringe kvalitet og MOT’s fremtidige brug af lokalerne er usikker. Med henblik på at skabe 
stabile lokaleforhold har MOT tidligere søgt om og fået tildelt en af de pavilloner, som var 
opstillet ved det tidligere rådhus på Bytoften i Varde. 

Der behandles på nuværende tidspunkt en sag i Byrådet om at tildele MOT et rentefrit 
lån på 200.000 kr. til flytning af den tildelte pavillon. Lånet er godkendt af Udvalget for 
Kultur og Fritid på møde den 9. april. Beslutningsreferat er vedlagt som bilag.

MOT er Varde Kommunes eneste frivillige junior og ungdomsklub. De tildeles årligt 220 
kr. per medlem samt aktivitetsstøtte på 4 kr. per medlemstime (medlemmer X timer de 
holder åbent). Det samlede tilskud udgør i 2014 22.848 kr.
 
De forventede lokaleudgifter, som søges tilskud til beløber sig til 35.000 kr. årligt. 
Beløbet skal anvendes til henholdsvis afdrag på det forventede rentefrie lån (20.000 kr.) 
og opvarmning af pavilloner med el-radiatorer (15.000 kr.) 
 

MOT er i 2014 ydet tilskud efter ansøgning, hvor de forventer, at holde åbent i 69 timer. 
MOT har planer om at starte en miniklub, samt afholde et par 24 timers maraton 
arrangementer. Føres disse planer ud i livet, vil deres samlede aktivitetstimer stige til 
294 årligt. 

Forvaltningens vurdering

Varde kommune udbetaler ikke tilskud til afdrag på lån. Forvaltningen vurderer derfor 
ikke, at der kan ydes støtte til de 20.000 kr., der skal bruges til afdrag på MOT rentefrie 
lån.

 

MOT er registreret som Varde Kommunes eneste junior- og ungdomsklub under 
folkeoplysningsloven. Derfor modtager klubben som den eneste i kommunen det særligt 
høje medlemstilskud (MOT får 220 kr. per medlem mod 120 kr. per medlem for 
almindelige foreninger under folkeoplysningen) samt tilskud for medlemstimerne.

 

MOT modtager tilskud til medlemstimer svarende til 132 kr. per time. Dette tilskud er 
højere end den timesats, som lokaletilskud normalt udbetales efter. Der udbetales i 
lokaletilskud 75 % af maksimalt 122,55 kr. per time.
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På baggrund af ovenstående vurderer forvaltningen at en imødekommelse af MOT’s 
ansøgning vil være en skævvridning sammenlignet med tilskud til andre folkeoplysende 
foreninger i Varde Kommune. 
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe under Børn og Unge, der arbejder på en helhedsløsning 
på fritids- og klubområdet. Denne helhedsløsning er primært orienteret mod de tilbud til 
børn og unge, der ligger i ungdomsskoleregi. Forvaltningen vurderer, at det er 
hensigts�mæssigt med en samlet løsning for tilbuddene til børn og unge i kommunen. 
Udvalget bør derfor overveje ansøgningen fra MOT i konteksten af hvilke andre tilbud til 
børn og unge. 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven
Varde Kommunes tilskudsregler.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Bilag:
1 Åben MOT ansøgning lokaletilskud 1 55319/14
2 Åben MOT ansøgning lokaletilskud 2 55324/14
3 Åben MOT ansøgning lokaletilskud 3.jpg 55325/14
4 Åben A Tilskud til flytning og reetablering af pavillon - MOT junior- og 

ungdomsklub 
52024/14

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at der gives afslag på ansøgningen fra MOT junior- og ungdomsklub.

Beslutning Fritidsrådet den 26-05-2014

Fraværende: Ingvard Ladefoged

Sagen udsættes til mødet i august med baggrund i at der arbejdes med en 
helhedsløsning for tilbud til børn og unge, der ligger i ungdomsskole regi, og som p.t. er i 
høring.
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